Rennsteig — Info
Evangelisch-methodistische
Kirche

Monatsspriiche

Oktober:

Die Giite des Herrn ist's, dass wir nicht gar aus
sind, seine Barmherzigkeit hat noch kein Ende,
sondern sie ist alle Morgen neu, und deine Treue
ist groB3. Klagelieder 3,22-23

November:

Wir warten auf einen neuen Himmel und eine
neue Erde nach seiner VerheiBung, in denen
Gerechtigkeit wohnt. 2.Petrus 3,13

Evangelisch-
methodistische
, Kirche

Oktober — November 2024



Ladenkirche Schmalkalden

10.45
18.15
19.30
19.00
09.00

19.30

10.45
18.15
19.30
19.00
09.00

10.45
18.15
19.30
19.30
09.00
18.00

18.00

. 19.30

. 10.45
18.00

18.00
19.00
19.30
09.00

19.30
10.45
18.15

So 06.10.
Mo 07.10.
Di 08.10.
Mi 09.10.
Do 10.10.
Di 15.10.
So 20.10.
Mo 21.10.
Di 22.10.
Mi 23.10.
Do 24.10.
So 03.11.
Mo 04.11.
Di 05.11.
Mi 06.11.
Do 07.11.
Sa 09.11.
So 10.11.
Mo - Fr. 11.-15.11
Di 12.11
So 17.11
Mo 18.11.
Di 19.11.
Mi 20.11.
Do 21.11.
Di 26.11.
So 01.12.
Mo 02.12.
Di 03.12.

19.30

Erntedank-Gottesdienst mit Mittagessen
Montagsma(h)ler (Essen und Gespréch)
Singen-Beten-Loben
Mittwochs-Hauskreis

Frauenfrihstiick

Bibel lesen-Austausch-Gebet

Gottesdienst

Montagsma(h)ler (Essen und Gesprach)
Bibel lesen-Austausch-Gebet
Mittwochs-Hauskreis

Frauenfrihstiick

Gottesdienst

Montagsma(h)ler (Essen und Gesprach)
Bibel lesen-Austausch-Gebet
Gemeindeleitung

Frauenfriihstiick

Pogromgedenken

Martinstag: Laternenumzug
jeweils 18.00 Uhr Friedensgebet in der Stadtkirche

Bibel lesen-Austausch-Gebet

Gottesdienst mit Abendmahl

Friedensgebet in der Stadtkirche danach
Montagsma(h)ler (Essen und Gesprach)
Friedensgebet/Stadtkirche danach
Singen-Beten-Loben in Ladenkirche

gemeins. BuBB- u. Bettagsgottesdienst in Stadtkirche
Frauenfrihstiick

Bibel lesen-Austausch-Gebet
Gottesdienst zum 1.Advent
Montagsma(h)ler (Essen und Gesprach)
Bibel lesen-Austausch-Gebet



Okumenische FriedensDekade 2024
in Schmalkalden

ERZAHL MIR
VOM FRIEDEN

Sonnabend 09.11. ¢ 18.00 Uhr ¢ Pogromgedenken
Treffpunkt: Judengasse

Montag 11.11. + 18.00 Uhr ¢ Stadtkirche

Dienstag  12.11. ¢ 18.00 Uhr ¢ Stadtkirche

Mittwoch 13.11. ¢ 18.00 Uhr ¢ Stadtkirche

Donnerstag 14.11. ¢ 18.00 Uhr ¢ Stadtkirche

Freitag 15.11. ¢ 18.00 Uhr ¢ Stadtkirche

Montag 18.11. ¢ 18.00 Uhr * Stadtkirche

Dienstag  19.11. ¢ 18.00 Uhr ¢ Stadtkirche

Mittwoch 20.11. ¢ 19.30 Uhr ¢ BuR- und Bettag ¢ Stadtkirche

Christuskirche Friedrichroda

Mi 09.10. 10.00 Gemeindevormittag mit Abendmahl
Mi 06.11. 10.00 Gemeindevormittag

Termine und

Prasenzzeit des Pastors im EmK Bezirk Thiiringer Wald
06.-09.10.: 03.-07.11:
11.-19.10.: Urlaub 17.-21.11.:
20.-24.10.: 01.-05.12.:



Personliche Gedanken

Die Gute des Herrn hat kein Ende, kein Ende. Sein Erbarmen hort niemals auf.
Es ist neu jeden Morgen, neu jeden Morgen, groB ist deine Treue, o Herr, grol3
ist deine Treue.

Dieses Lied haben ich in meiner Jugendzeit oft gesungen und es kam mir heute
Morgen in den Sinn, als ich den Monatsspruch fiir Oktober las. Wir leben aus
seiner Barmherzigkeit, die sich dadurch zeigt, dass er sich an seine Verheillung
halt, nicht noch einmal eine Sintflut zu bewirken, damit alles Leben auf der Erde
zerstort wird. Er hatten alle Grund dazu, denn was die Menschheit sich
gegenseitig antut ist kein Deut besser als zur Zeit Noahs: Das Dichten und
Dachten der Menschen ist bose von Jugend auf.

Gut, dass wir dies nur maximal 120 Jahre ertragen missen. Und noch viel
besser, dass wir im Glauben an Jesus Christus durch das Wirken seines Geistes
teilhaben diirfen an dem neuen Leben. Jetzt noch im Glauben und Hoffen, aber
dann, wenn er wiederkommt und alles neu macht, im Schauen. Dann werden
wir auf einer neuen Erde leben, in der nur Gerechtigkeit wohnt und alles
Zerstorerische flr immer getotet sein wird. (s. Monatsspruch November)
Nach diesem ewigen Leben, ohne Hass, Krieg, Krankheit, Leid usw. sehnen wir
uns. Diese Sehnsucht hat Gott in uns angelegt, weil er uns eigentlich dazu
geschaffen hat. Deshalb lasst uns umkehren und fiir den Frieden beten, den
nur er, der Friedefiirst bewirken kann, bei der Friedensdekade und dariiber
hinaus.

Herzlichst und verbunden in Jesus Christus. Ihr/Euer Raimund Schwarz

Immer aktuell: emk-rennsteig.de

Ladenkirche Schmalkalden, Haargasse 6, 98574 Schmalkalden
Christuskirche Friedrichroda, Schweizer Strae 20, Friedrichroda
Mitarbeiter im Gemeindedienst Raimund Schwarz

(zustandig fiir Schmalkalden und Friedrichroda)

mobil: 015757128518

o. im Bilro der EmK Bebra, Friedrichstr. 23, 36179 Bebra, Tel. 06622-3474
Pastor Jiirgen Stolze

Goethestr. 42, 99817 Eisenach, Tel. 03691-743209

Bankverbindung Schmalkalden und Friedrichroda:

Evangelische Bank, GENODEF1EK1, IBAN: DE89 5206 0410 0008 0055 59



