# Rennsteig – Info Evangelisch-methodistische Kirche



### Monatssprüche

#### Oktober:

Die Güte des Herrn ist's, dass wir nicht gar aus sind, seine Barmherzigkeit hat noch kein Ende, sondern sie ist alle Morgen neu, und deine Treue ist groß.

Klagelieder 3,22-23

#### November:

Wir warten auf einen neuen Himmel und eine neue Erde nach seiner Verheißung, in denen Gerechtigkeit wohnt. 2.Petrus 3,13



# Ladenkirche Schmalkalden

So Mo Di Mi Do	07.10. 18.15 08.10. 19.30 09.10. 19.00	Erntedank-Gottesdienst mit Mittagessen Montagsma(h)ler (Essen und Gespräch) Singen-Beten-Loben Mittwochs-Hauskreis Frauenfrühstück
Di	15.10. 19.30	Bibel lesen-Austausch-Gebet
So Mo Di Mi Do	21.10. 18.15 22.10. 19.30 23.10. 19.00	Gottesdienst Montagsma(h)ler (Essen und Gespräch) Bibel lesen-Austausch-Gebet Mittwochs-Hauskreis Frauenfrühstück
So Mo Di Mi Do Sa	04.11. 18.15 05.11. 19.30 06.11. 19.30	Bibel lesen-Austausch-Gebet Gemeindeleitung Frauenfrühstück
So	10.11. 18.00	Martinstag: Laternenumzug
Mo - Fr. 1115.11		jeweils 18.00 Uhr Friedensgebet in der Stadtkirche
Di	12.11. 19.30	Bibel lesen-Austausch-Gebet
<b>So</b> Mo	<b>17.11. 10.45</b> 18.11. 18.00	Gottesdienst mit Abendmahl Friedensgebet in der Stadtkirche danach Montagsma(h)ler (Essen und Gespräch)
Di		Friedensgebet/Stadtkirche danach Singen-Beten-Loben in Ladenkirche
<b>Mi</b> Do	<b>20.11. 19.30</b> 21.11. 09.00	gemeins. <b>Buß- u. Bettagsgottesdienst</b> in Stadtkirche Frauenfrühstück
Di <b>So</b> Mo Di		Bibel lesen-Austausch-Gebet  Gottesdienst zum 1.Advent  Montagsma(h)ler (Essen und Gespräch)  Bibel lesen-Austausch-Gebet



# **Christuskirche Friedrichroda**

Mi 09.10. 10.00 Gemeindevormittag mit Abendmahl

Mi 06.11. 10.00 Gemeindevormittag

#### **Termine und**

#### Präsenzzeit des Pastors im EmK Bezirk Thüringer Wald

06.-09.10.: 03.-07.11: 11.-19.10.: Urlaub 17.-21.11.: 20.-24.10.: 01.-05.12.:

#### Persönliche Gedanken

Die Güte des Herrn hat kein Ende, kein Ende. Sein Erbarmen hört niemals auf. Es ist neu jeden Morgen, neu jeden Morgen, groß ist deine Treue, o Herr, groß ist deine Treue.

Dieses Lied haben ich in meiner Jugendzeit oft gesungen und es kam mir heute Morgen in den Sinn, als ich den Monatsspruch für Oktober las. Wir leben aus seiner Barmherzigkeit, die sich dadurch zeigt, dass er sich an seine Verheißung hält, nicht noch einmal eine Sintflut zu bewirken, damit alles Leben auf der Erde zerstört wird. Er hätten alle Grund dazu, denn was die Menschheit sich gegenseitig antut ist kein Deut besser als zur Zeit Noahs: Das Dichten und Dachten der Menschen ist böse von Jugend auf.

Gut, dass wir dies nur maximal 120 Jahre ertragen müssen. Und noch viel besser, dass wir im Glauben an Jesus Christus durch das Wirken seines Geistes teilhaben dürfen an dem neuen Leben. Jetzt noch im Glauben und Hoffen, aber dann, wenn er wiederkommt und alles neu macht, im Schauen. Dann werden wir auf einer neuen Erde leben, in der nur Gerechtigkeit wohnt und alles Zerstörerische für immer getötet sein wird. (s. Monatsspruch November)

Nach diesem ewigen Leben, ohne Hass, Krieg, Krankheit, Leid usw. sehnen wir uns. Diese Sehnsucht hat Gott in uns angelegt, weil er uns eigentlich dazu geschaffen hat. Deshalb lasst uns umkehren und für den Frieden beten, den nur er, der Friedefürst bewirken kann, bei der Friedensdekade und darüber hinaus.

Herzlichst und verbunden in Jesus Christus. Ihr/Euer Raimund Schwarz

## Immer aktuell: emk-rennsteig.de

Ladenkirche Schmalkalden, Haargasse 6, 98574 Schmalkalden Christuskirche Friedrichroda, Schweizer Straße 20, Friedrichroda Mitarbeiter im Gemeindedienst Raimund Schwarz (zuständig für Schmalkalden und Friedrichroda)

mobil: 015757128518

o. im Büro der EmK Bebra, Friedrichstr. 23, 36179 Bebra, Tel. 06622-3474

#### Pastor Jürgen Stolze

Goethestr. 42, 99817 Eisenach, Tel. 03691-743209

#### Bankverbindung Schmalkalden und Friedrichroda:

Evangelische Bank, GENODEF1EK1, IBAN: DE89 5206 0410 0008 0055 59